
COMISIÓN DE DISCIPLINA - UNION RUGBY DE CUYO 

ACTA N°21/2023.-  

Mendoza, 1 de AGOSTO  de 2023. En el día de la fecha siendo las 19:00 horas se reúne la Honorable 

COMISION DE DISCIPLINA de la UNION RUGBY DE CUYO, integrado por los siguientes miembros: DR. 

CHRISTIAN BERTONA, SR. DIEGO ASENSIO, DR. GUSTAVO INNOCENTE, SR. EMILIO CORDERO, Y SR. GABRIEL 

ESCUDERO cumplido el Quorum se da comienzo a la lectura de los asuntos a tratar: 

Tratamiento de los siguientes expedientes: 

 

EXPTE. N° 88/23 
CHANCAY RC VS TEROS RC - PARTIDO 188616. PRIMERA BRONCE 

EXPULSADOS: 1) Miguel Marcos Spedaletti  N° DNI: 36227894  Chancay, 2) Francisco Cocco  N° DNI: 
43490446 Chancay RC, 3) Alejandro Urioste DNI 37638530 Los Teros y 4) Thomas Inostrosa  DNI 48052627 
Los Teros. 
FECHA DE JUEGO: 23/07/2023 14:15 HS 
La comisión de disciplina luego de haber analizado todos los elementos probatorios y habiéndose otorgado 
el derecho de defensa conforme el artículo 26 del Reglamento de Disciplina, valorado los descargos 
presentados esta Comisión RESUELVE: Aplicar dos semanas de suspensión a los Sres.: 1) Miguel Marcos 
Spedaletti  N° DNI: 36227894  Chancay, 2) Francisco Cocco  N° DNI: 43490446 Chancay RC, 3) Alejandro 
Urioste DNI 37638530 Los Teros y 4) Thomas Inostrosa  DNI 48052627 Los Teros – por golpes de puño en 
infracción al artículo 24 – Ap. 9.12. Valorado sin antecedentes en todos los casos. 
FECHA DE CUMPLIMIENTO: 07/08/23  
 
EXPTE. N° 89/23 
PEUMAYEN VS PUMAI RC – PARTIDO 188992 

EXPULSADA: Bianca Toledo DNI 42064357. Peumayén 

FECHA DE JUEGO: 23/07/2023 12:15 HS 
La comisión de disciplina luego de haber analizado todos los elementos probatorios y habiéndose otorgado 
el derecho de defensa conforme el artículo 26 del Reglamento de Disciplina, valorado el descargo 
presentados esta Comisión RESUELVE: Aplicar dos semanas de suspensión a la jugadora expulsada – por ser 
faltar el respeto a una autoridad del partido en infracción al artículo 24 – Ap. 9.28. Valorado sin antecedentes 
en todos los casos. 
FECHA DE CUMPLIMIENTO: 07/08/23. 
 
EXPTE. N° 90/23 
LICEO RC VS MARISTA RC - PARTIDO 189018 - ORO INTERMEDIA 
INFORMADO: SR. GERARDO TRASLAVIÑA.  MARISTA RC - SIMPATIZANTE 
FECHA DE JUEGO: 29/07/2023 15:00 HS 
La comisión de disciplina luego de haber analizado todos los elementos probatorios y habiéndose otorgado 
el derecho de defensa conforme el artículo 26 del Reglamento de Disciplina, valorado el descargo presentado 
esta Comisión RESUELVE: Aplicar seis meses de suspensión para toda actividad del simpatizante por insultos 
al árbitro oficial del partido al artículo 24 – Ap. 9.28. Valorado sin antecedentes. 
FECHA DE CUMPLIMIENTO: 29/03/24. (Téngase presente el receso de Diciembre y Enero no cuenta como 
fecha de cumplimiento) 
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